



طرح درس Text Review آموزش تئوری بیماریهای عفونی دوره دستیاری

مسئول طرح درس: دکتر فرزین خوروش

نام همکاران و نوع و میزان مشارکت هر یک از ایشان را در فعالیت مورد نظر ذکر نمایید.

نام و نام خانوادگی	سمت	رتبه دانشگاهی	نوع همکاری
دکتر فرزین خوروش	عضو هیئت علمی و مدیر گروه عفونی	دانشیار	مسئول و طراح دوره
دکتر علیرضا امامی نائینی	عضو هیئت علمی	دانشیار	مدرس
دکتر عباسعلی جوادی	عضو هیئت علمی	دانشیار	مدرس
دکتر مجتبی رستمی جلیلیان	عضو هیئت علمی	دانشیار	مدرس
دکتر حسن صالحی	عضو هیئت علمی	استاد	مدرس
دکتر بهروز عطائی	عضو هیئت علمی	دانشیار	مدرس
دکتر محسن میدانی	عضو هیئت علمی	استادیار	مدرس
دکتر کامیار مصطفوی زاده	عضو هیئت علمی	دانشیار	مدرس
دکتر مجید آویژگان	عضو هیئت علمی	استاد	مدرس

اهداف فعالیت خود را مشخص کنید.

هدف کلی:

آموزش تئوری و مرور کتاب رفرانس بیماریهای عفونی دوره دستیاری

اهداف ویژه:

۱- آموزش و یاددهی پاتوفیزیولوژی، اپیدمیولوژی، علائم بالینی، تشخیص و درمان بیماریهای عفونی شایع به دستیاران

۲- برنامه ریزی دقیق جهت برگزاری هفتگی کلاسهای Book review از مرجع دوره دستیاری

۳- آموزش روش برخورد بیماران با علائم و نشانه های مختلف بیماریهای عفونی به دستیاران

۴- آموزش بیان تشخیص افتراقی های مختلف عفونی و غیر عفونی جهت علائم و نشانه های بیماریهای عفونی توسط دستیاران

۵- ارزیابی دستیاران بعد از برگزاری این دوره های آموزشی هر ۳ ماه یکبار جهت بررسی میزان تأثیر این آموزشها

ضمن بیان مسئله، خلاصه ای از پیشینه اقداماتی که تا کنون در این زمینه صورت گرفته است بیان کنید.

با توجه به اینکه یکی از اهداف اصلی آموزشی گروه بیماریهای عفونی آموزش دستیاران گروه جهت دانستن جزئیات بالینی، اپیدمیولوژی، علائم بالینی، روش تشخیص و درمان بیماریهای شایع عفونی و بیان تشخیص افتراقی ها و اپروچ در جهت تشخیص و درمان صحیح این بیماریها می باشد از مهر ماه ۱۳۸۴ برنامه ریزی و طراحی این دوره آموزشی توسط اینجانب دکتر فرزین خوروش به عنوان مسئول آموزشی دستیاری انجام و برنامه ریزی صحیح در جهت تقسیم بندی و ارائه صحیح این آموزشها از کتب رفرانس مندل به عنوان مرجع دوره دستیاری و همچنین مقالات جدید از مجلات رفرانس شامل NEI و CID انجام شد و ضمن اجرای کامل و دقیق هفتگی از آن تاریخ تا کنون این برنامه ها در حال اجرا می باشد. لازم به تذکر است که این دوره از قبل در گروه عفونی اجرا نمی شده و برای اولین بار طراحی و اجرا شده است.

رشته و سطح فراگیران را در برنامه آموزش مورد نظر مشخص نمایید.

فراگیران این دوره آموزشی دستیاران سال ۱ الی ۴ دوره ۴ سال رشته عفونی می باشد.

شرح مختصری از فعالیت صورت گرفته را ارائه نمایید:

این دوره برای اولین بار در گروه بیماریهای عفونی در ابتدای مهر ماه ۱۳۸۴ برنامه ریزی شد و ضمن تقسیم بندی کتاب رفرانس و همچنین مجلات رفرانس NEI و CID تدریس مباحث از آبان ماه ۱۳۸۴ برای اولین بار در گروه عفونی به صورت هفتگی آغاز گردید و ضمن ارائه دروس نظارت بر حسن انجام این آموزشها انجام گردید و ارزیابی تأثیر این آموزشها بر میزان معلومات و همچنین عملکرد دستیاران انجام شد و در نیمسال ۹۰-۸۹ طراحی مجدد و اصلاح و برنامه ریزی آموزشی مجدد انجام گردید و به همکاران طرح جهت اجرا ابلاغ گردید.

نتایج حاصل از این فعالیت و فعالیت ارائه شده چگونه موفق شده است به اهداف خود دست یابد؟

بعد از برگزاری این آموزشها نظرخواهی مرتب از دستیاران جهت بررسی کیفیت و همچنین کمیت این آموزشها انجام گردید و همچنین ارزیابی تئوری این آموزشها با انجام آزمونهای ۴ جوابی هر ۳ ماه یکبار انجام شد. ارزیابی تأثیر این آموزشها بر توانایی برخورد صحیح با بیماران نیز با ارزیابی دستیاران در Morning Report های روزانه که توسط گروه انجام می شود، انجام شد.

این رویکرد با فعالیت جدید چه مدت و در چه تاریخ هایی مورد استفاده قرار گرفته است؟
از ابتدای مهر ماه ۱۳۸۴ لغایت خرداد ماه ۱۳۹۰ به صورت هفتگی انجام شده است.

با توجه به ارزیابی شما از اقداماتی که تا کنون در این زمینه صورت گرفته است، این فعالیت در چه سطحی از نوآوری قرار دارد؟

- در سطح گروه آموزشی برای اولین بار صورت گرفته است.
- در سطح دانشکده برای اولین بار صورت گرفته است. در گروه بیماریهای عفونی
- در سطح دانشگاه برای اولین بار صورت گرفته است. در گروه بیماریهای عفونی
- در سطح کشور برای اولین بار صورت گرفته است. بعد از شیراز دومین استان می باشد.
- در دنیا برای اولین بار صورت گرفته است.

**برنامه اجرای طرح درس Text Review آموزش تئوری بیماریهای عفونی دوره دستیاری جهت نیمسال تحصیلی
دوم ۹۰-۸۹**

لازم به تذکر است این کلاسها به صورت هفتگی روزهای یکشنبه ساعت ۷/۵ الی ۹/۵ برگزار می گردد. ترتیب اساتید ارائه دهنده سخنرانی و تدریس در جدول زیر موجود می باشد و پس از اتمام سری اول به همان ترتیب مجدداً تکرار خواهد شد. رفرانس مطالب از آخرین چاپ کتاب مندل و مجلات NEJ و CID می باشد.

نظارت بر حسن اجرا و ارزیابی برنامه و همچنین برگزاری آزمون ۳ ماهه از دستیاران به عهده مسئول برنامه (دکتر فرزین خورورش) می باشد.

عناوین	
خانم دکتر شرکت	۱- ایدز (تظاهرات تا آخر manage) ۲- ایمنولوژی (clinical) ۳- تست آزمایشگاهی- ژنتیک و عفونتها
آقای دکتر خوروش	۱- عفونتهای بیمارستانی ۲- URTI ۳- عفونت در پیوند ۴- جراحی و تروما ۵- واکسیناسیون
آقای دکتر جوادی	۱- کرمها ۲- اکتوپارازیت ها ۳- کازاواکی ۴- زونا- سرخچه- کرونا ویروس- پارائفلوآنزا- اوربون- RSV- سرخک- آنفلوآنزا ۵- بیوترورسیم
آقای دکتر آویژگان	۱- عفونتهای تنفسی تحتانی- ۲- ریکتر یا ها ۳- مایکوباکتریها ۴- بیهوازیها ۵- نوکاردیا اکتینومایکوز ۶- طب جایگزین و گیاهان دارویی
آقای دکتر عطایی	۱- هپاتیت ۲- کوکسی های گرم مثبت
آقای دکتر صالحی	۱- تب وراش ۲- FUO ۳- عفونت ادراری ۴- فیلو ویروس- آدنو ویروس- HTLV- LCM- ایترو ویروس- اکو ویروس- رینو ویروس ۵- عفونت قلبی
آقای دکتر میدانی	۱- قارچها ۲- عفونتهای گوارشی
آقای دکتر رستمی	۱- عفونتهای تناسلی ۲- باسیل گرم منفی از سر سالمونلا تا آخر ۳- اسپیروکتها
آقای دکتر مصطفوی زاده	۱- اپیدمیولوژی ۲- تک یاخته ها ۳- عفونتهای CNS
آقای دکتر امامی	۱- بریون ۲- کلامیدا ۳- مایکوپلاسما ۴- سپسیس ۵- عفونتهای پوست ۶- باسیلهای گرم منفی تا سر سالمونلا

در ضمن اساتیدی که تمایل به تعویض مطالب مورد علاقه خود را دارند با هماهنگی با یکدیگر به جابجایی دروس اقدام نمایند. برنامه کلاسها به شرح زیر اعلام می گردد که در صورت تمایل اساتید می توانند با یکدیگر جابجایی انجام دهند.

در ضمن اگر استادی تمایل داشت می تواند با هماهنگی با دستیاران کلاسهای اضافی در روزهای پنج شنبه و یا سایر روزهایی که کلاس تدریس خالی موجود باشد برگزار نمایند.

با توجه به اینکه اساتید بایستی از همین مطالب تقسیم بندی شده در امتحانات ارتقاء سالانه دستیاران سؤال طرح نمایند لذا بهتر است از هم اکنون ضمن تدریس به طراحی سئوالات اقدام نمایند.

ردیف	مسئول درس
۱	آقای دکتر علیرضا امامی
۲	آقای دکتر حسن صالحی
۳	آقای دکتر مجتبی رستمی
۴	آقای دکتر بهروز عطائی
۵	آقای دکتر فرزین خوروش
۶	آقای دکتر مجید آویژگان
۷	آقای دکتر محسن میدانی
۸	خانم دکتر رویا شرکت
۹	آقای دکتر سید کامیار مصطفوی زاده
۱۰	آقای دکتر عباسعلی جوادی

دکتر فرزین خوروش
مدیر گروه بیماریهای عفونی و کرم‌سیری و مسئول آموزش دستیاری